
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.09.2024                                                                                                                            № 1852 

 

 

О внесении изменений в постановления Администрации города Иванова  

от 05.04.2017 № 465, от 24.06.2010 № 1195, от 13.06.2024 № 1162  

и от 04.04.2018 № 405 

 

 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Иванова, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Состав комиссии по реализации вопросов о некоторых 

социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности в 

городском округе Иваново на постоянной основе и должности 

муниципальной службы в городском округе Иваново, утвержденный 

постановлением Администрации города Иванова от 05.04.2017 № 465 (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 03.07.2017        

№ 889, от 04.10.2017 № 1329,  от  05.08.2019  № 1127, от 26.08.2019 № 1269, 

от 29.01.2020 № 65, от 12.11.2020 № 1271, от 17.02.2021 № 195, от 24.01.2022 

№ 34), следующие изменения: 

1.1. Строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

Кузьмин  

Валентин Юрьевич 

первый заместитель главы Администрации города 

Иванова, руководитель аппарата Администрации 

города Иванова, председатель комиссии 

». 

1.2. В строке 5 слово «главного» исключить. 

1.3. Строку 8 исключить. 

2. Внести в Состав комиссии по реализации вопросов о некоторых 

социальных гарантиях лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности на постоянной основе, муниципальные должности 

муниципальной службы города Иванова и должности членов Избирательной 

комиссии города Иванова на постоянной (штатной) основе, утвержденный 

постановлением Администрации города Иванова от 24.06.2010 № 1195         

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 18.05.2015   

№ 1045, от 26.10.2015 № 2124, от 18.12.2015 № 2601, от 26.01.2016 № 104, от 

22.03.2016 № 541, от 12.07.2016 № 1291, от 22.05.2017 № 667, от 04.10.2017 



2 

№ 1328, от 05.08.2019 № 1126, от 26.08.2019 № 1269, от 29.01.2020 № 65, от 

12.11.2020 № 1272, от 17.02.2021 № 195, от 24.01.2022 № 34), следующие 

изменения:  

2.1. Строку 1 изложить в следующей редакции:  

« 

Кузьмин  

Валентин Юрьевич 

первый заместитель главы Администрации города 

Иванова, руководитель аппарата Администрации 

города Иванова, председатель комиссии 

». 

2.2. В строке 5 слово «главного» исключить. 

2.3. Строку 9 исключить. 

3. Внести в Состав Комиссии по оценке показателей эффективности 

деятельности муниципальных казенных учреждений города Иванова, 

функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 

Администрация города Иванова, муниципальных бюджетных учреждений 

«Инвестиционный центр» и «Газета «Рабочий край», а также работы и 

премированию их руководителей, утвержденный постановлением 

Администрации города Иванова от 13.06.2024 № 1162, изложив его в 

следующей редакции: 

« 

Шаботинский 

Александр Леонидович 

Глава города Иванова, председатель комиссии 

Кузьмин  

Валентин Юрьевич 

первый заместитель главы Администрации города 

Иванова, руководитель аппарата Администрации 

города Иванова, заместитель председателя 

комиссии 

Константинова 

Ирина Павловна 

начальник управления муниципальной службы и 

кадров Администрации города Иванова, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 

Баранов 

Игорь Анатольевич 

председатель комитета молодежной политики, 

физической культуры и спорта Администрации 

города Иванова 

Карпов 

Владимир Игоревич 

заместитель главы Администрации города 

Иванова 

Смирнова 

Марина Сергеевна 

начальник правового управления Администрации 

города Иванова 

Соколова 

Евгения Николаевна 

начальник управления экономического развития и 

торговли Администрации города Иванова 

Соловьева 

Марина Александровна 

начальник управления бюджетного учета и 

отчетности Администрации города Иванова 

Устинова  

Юлия Юрьевна 

заместитель главы Администрации города 

Иванова 

». 



3 

4. Внести в состав комиссии по формированию кадрового резерва 

Администрации города Иванова, утвержденный постановлением 

Администрации города Иванова от 04.04.2018 № 405 «Об утверждении 

положения о кадровом резерве Администрации города Иванова и признании 

утратившим силу постановления Администрации города Иванова от 

03.12.2010 № 2436 «Об утверждении Положения о резерве управленческих 

кадров Администрации города Иванова» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 12.02.2019 № 160 от 06.06.2019 № 787, от 

26.08.2019 № 1269, от 29.01.2020 № 65, от 05.02.2020 № 135, от 17.02.2021   

№ 195, от 24.01.2022 № 34), следующие изменения: 

4.1. Строки 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

« 

Шаботинский 

Александр Леонидович 
Глава города Иванова, председатель комиссии 

Кузьмин  

Валентин Юрьевич 

первый заместитель главы Администрации 

города Иванова, руководитель аппарата 

Администрации города Иванова, заместитель 

председателя комиссии 

». 

4.2. В строке 6 слова «руководитель аппарата Администрации города 

Иванова» заменить словами «заместитель руководителя аппарата 

Администрации города Иванова, начальник отдела контрактной службы 

Администрации города Иванова». 

4.3. В строке 8 слово «главного» исключить. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                          С.О. Золкин 


